
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de junio del 2020
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 80,592.59 176,951.18 0.00 176,951.18GASTOS CORRIENTES  96,358.59 96,358.59 76,962.5211111111115  80,592.59

 60,594.61 128,251.18 0.00 128,251.18GASTOS EN PERSONAL  67,656.57 67,656.57 57,041.64111111111151  60,594.61

 49,654.00 94,356.00 0.00 94,356.00Remuneraciones Basicas  44,702.00 44,702.00 47,385.1711111111115101  49,654.00

 49,654.00 94,356.00 0.00 94,356.00Remuneraciones Unificadas  44,702.00 44,702.00 47,385.1711111111115101050  49,654.00

 2,377.47 11,163.00 0.00 11,163.00Remuneraciones Complementarias  8,785.53 8,785.53 2,377.4711111111115102  2,377.47

 2,377.47 7,863.00 0.00 7,863.00Decimotercer Sueldo  5,485.53 5,485.53 2,377.4711111111115102030  2,377.47

 0.00 3,300.00 0.00 3,300.00Decimocuarto Sueldo  3,300.00 3,300.00 0.0011111111115102040  0.00

 1,467.57 6,000.00 0.00 6,000.00Remuneraciones Temporales  4,532.43 4,532.43 1,467.5711111111115105  1,467.57

 1,467.57 6,000.00 0.00 6,000.00Horas Extraordinarias y Suplementarias  4,532.43 4,532.43 1,467.5711111111115105090  1,467.57

 7,095.57 16,732.18 0.00 16,732.18Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,636.61 9,636.61 5,811.4311111111115106  7,095.57

 5,746.94 11,016.47 0.00 11,016.47Aporte Patronal  5,269.53 5,269.53 4,462.8011111111115106010  5,746.94

 1,348.63 5,715.71 0.00 5,715.71Fondo de Reserva  4,367.08 4,367.08 1,348.6311111111115106020  1,348.63

 4,070.17 26,900.00 0.00 26,900.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  22,829.83 22,829.83 3,993.07111111111153  4,070.17

 327.03 3,100.00 0.00 3,100.00Servicios Basicos  2,772.97 2,772.97 327.0311111111115301  327.03

 0.00 600.00 0.00 600.00Agua Potable  600.00 600.00 0.0011111111115301010  0.00

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Energia Electrica  1,500.00 1,500.00 0.0011111111115301040  0.00

 327.03 1,000.00 0.00 1,000.00Telecomunicaciones  672.97 672.97 327.0311111111115301050  327.03

 1,215.20 3,300.00 0.00 3,300.00Servicios Generales  2,084.80 2,084.80 1,161.1211111111115302  1,215.20

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Eventos Publicos y Oficiales  2,000.00 2,000.00 0.0011111111115302060  0.00

 1,215.20 1,300.00 0.00 1,300.00Difusion, Informacion y Publicidad  84.80 84.80 1,161.1211111111115302070  1,215.20

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  2,000.00 2,000.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  2,000.00 2,000.00 0.0011111111115303030  0.00

 0.00 1,400.00 0.00 1,400.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  1,400.00 1,400.00 0.0011111111115304  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Terrenos  400.00 400.00 0.0011111111115304010  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Edificios, Locales y Residencias  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115304020  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  2,000.00 2,000.00 0.0011111111115306  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Capacitacion  2,000.00 2,000.00 0.0011111111115306030  0.00

 560.00 8,400.00 0.00 8,400.00Gastos en Informatica  7,840.00 7,840.00 560.0011111111115307  560.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115307020  0.00
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 560.00 7,400.00 0.00 7,400.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  6,840.00 6,840.00 560.0011111111115307040  560.00

 1,967.94 6,700.00 0.00 6,700.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  4,732.06 4,732.06 1,944.9211111111115308  1,967.94

 1,200.00 1,200.00 0.00 1,200.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 1,176.9811111111115308020  1,200.00

 542.14 1,500.00 0.00 1,500.00Materiales de Oficina  957.86 957.86 542.1411111111115308040  542.14

 225.80 1,000.00 0.00 1,000.00Materiales de Aseo  774.20 774.20 225.8011111111115308050  225.80

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  2,000.00 2,000.00 0.0011111111115308070  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  1,000.00 1,000.00 0.0011111111115308110  0.00

 2,404.51 4,000.00 0.00 4,000.00GASTOS FINANCIEROS  1,595.49 1,595.49 2,404.51111111111156  2,404.51

 2,404.51 4,000.00 0.00 4,000.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  1,595.49 1,595.49 2,404.5111111111115602  2,404.51

 2,404.51 4,000.00 0.00 4,000.00Sector Publico Financiero  1,595.49 1,595.49 2,404.5111111111115602010  2,404.51

 205.55 3,300.00 0.00 3,300.00OTROS GASTOS CORRIENTES  3,094.45 3,094.45 205.55111111111157  205.55

 205.55 3,300.00 0.00 3,300.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  3,094.45 3,094.45 205.5511111111115702  205.55

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00Seguros  2,500.00 2,500.00 0.0011111111115702010  0.00

 205.55 800.00 0.00 800.00Comisiones Bancarias  594.45 594.45 205.5511111111115702030  205.55

 13,317.75 14,500.00 0.00 14,500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  1,182.25 1,182.25 13,317.75111111111158  13,317.75

 13,317.75 14,500.00 0.00 14,500.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  1,182.25 1,182.25 13,317.7511111111115801  13,317.75

 13,317.75 14,500.00 0.00 14,500.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  1,182.25 1,182.25 13,317.7511111111115801020  13,317.75

 489,186.01 1,595,514.38 6,023.00 1,589,491.38GASTOS DE INVERSION  1,106,328.37 1,106,328.37 438,655.3711111111117  489,186.01

 193,507.25 561,666.52 0.00 561,666.52GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  368,159.27 368,159.27 147,458.85111111111171  193,507.25

 149,529.72 402,407.04 0.00 402,407.04Remuneraciones Basicas  252,877.32 252,877.32 113,464.6711111111117101  149,529.72

 149,529.72 402,407.04 0.00 402,407.04Remuneraciones Unificadas  252,877.32 252,877.32 113,464.6711111111117101050  149,529.72

 20,877.12 59,933.92 0.00 59,933.92Remuneraciones Complementarias  39,056.80 39,056.80 15,508.3311111111117102  20,877.12

 11,612.71 33,533.92 0.00 33,533.92Decimotercer Sueldo  21,921.21 21,921.21 8,503.8611111111117102030  11,612.71

 9,264.41 26,400.00 0.00 26,400.00Decimocuarto Sueldo  17,135.59 17,135.59 7,004.4711111111117102040  9,264.41

 23,100.41 99,325.56 0.00 99,325.56Aportes Patronales a la Seguridad Social  76,225.15 76,225.15 18,485.8511111111117106  23,100.41

 17,432.55 46,904.42 0.00 46,904.42Aporte Patronal  29,471.87 29,471.87 14,421.0511111111117106010  17,432.55

 5,667.86 52,421.14 0.00 52,421.14Fondo de Reserva  46,753.28 46,753.28 4,064.8011111111117106020  5,667.86

 242,766.73 572,732.82 55,123.00 517,609.82BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  329,966.09 329,966.09 238,693.31111111111173  242,766.73

 33.10 4,500.00 0.00 4,500.00Servicios Basicos  4,466.90 4,466.90 33.1011111111117301  33.10
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 33.10 2,000.00 0.00 2,000.00Agua Potable  1,966.90 1,966.90 33.1011111111117301010  33.10

 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00Energia Electrica  2,500.00 2,500.00 0.0011111111117301040  0.00

 84,328.10 316,831.74-28,000.00 344,831.74Servicios Generales  232,503.64 232,503.64 82,080.0011111111117302  84,328.10

 5,320.00 16,250.00-28,000.00 44,250.00Espectaculos Culturales y Sociales  10,930.00 10,930.00 5,320.0011111111117302050  5,320.00

 79,008.10 300,581.74 0.00 300,581.74Servicio de Alimentacion  221,573.64 221,573.64 76,760.0011111111117302350  79,008.10

 39,840.34 52,618.48 0.00 52,618.48Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  12,778.14 12,778.14 39,248.4211111111117304  39,840.34

 39,840.34 52,618.48 0.00 52,618.48Edificios, Locales y Residencias  12,778.14 12,778.14 39,248.4211111111117304020  39,840.34

 4,200.00 73,630.00-10,000.00 83,630.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  69,430.00 69,430.00 3,810.0011111111117306  4,200.00

 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  20,000.00 20,000.00 0.0011111111117306040  0.00

 0.00 16,000.00 0.00 16,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  16,000.00 16,000.00 0.0011111111117306050  0.00

 0.00 28,000.00 0.00 28,000.00Servicios Tecnicos Especializados  28,000.00 28,000.00 0.0011111111117306070  0.00

 0.00 130.00 0.00 130.00Capacitación a Servidores Públicos  130.00 130.00 0.0011111111117306120  0.00

 4,200.00 9,500.00-10,000.00 19,500.00Capacitación para la Ciudadanía en General  5,300.00 5,300.00 3,810.0011111111117306130  4,200.00

 114,365.19 125,152.60 93,123.00 32,029.60Bienes de Uso y Consumo de Inversion  10,787.41 10,787.41 113,521.7911111111117308  114,365.19

 0.00 6,396.60 0.00 6,396.60Alimentos y Bebidas  6,396.60 6,396.60 0.0011111111117308010  0.00

 3,477.60 3,545.60 1,400.00 2,145.60Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  68.00 68.00 3,413.4011111111117308020  3,477.60

 8,985.40 9,487.40 5,000.00 4,487.40Materiales de Oficina  502.00 502.00 8,552.4211111111117308040  8,985.40

 6,149.14 6,200.00 2,700.00 3,500.00Materiales de Aseo  50.86 50.86 5,936.3611111111117308050  6,149.14

 324.80 350.00 350.00 0.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  25.20 25.20 324.0811111111117308070  324.80

 18,022.00 18,023.00 6,023.00 12,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  1.00 1.00 17,899.5011111111117308140  18,022.00

 75,804.65 78,000.00 78,000.00 0.00Gastos para Situaciones de Emergencia  2,195.35 2,195.35 75,803.8511111111117308210  75,804.65

 1,601.60 3,150.00-350.00 3,500.00Insumos, Bienes y Materiales para la Produccion de Programas de Radio  1,548.40 1,548.40 1,592.1811111111117308240  1,601.60

 19,900.56 372,593.99-40,000.00 412,593.99OBRAS PUBLICAS  352,693.43 352,693.43 19,491.74111111111175  19,900.56

 19,900.56 372,593.99-40,000.00 412,593.99Obras de Infraestructura  352,693.43 352,693.43 19,491.7411111111117501  19,900.56

 19,900.56 372,593.99-40,000.00 412,593.99Construcciones y Edificaciones  352,693.43 352,693.43 19,491.7411111111117501070  19,900.56

 33,011.47 88,521.05-9,100.00 97,621.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  55,509.58 55,509.58 33,011.47111111111178  33,011.47

 33,011.47 88,521.05-9,100.00 97,621.05Transferencias para Inversion al Sector Publico  55,509.58 55,509.58 33,011.4711111111117801  33,011.47

 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  20,000.00 20,000.00 0.0011111111117801020  0.00

 33,011.47 68,521.05-9,100.00 77,621.05A Entidades del Gobierno Seccional  35,509.58 35,509.58 33,011.4711111111117801040  33,011.47

3



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de junio del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL MANGLARALTO

 15,915.20 17,153.00-6,023.00 23,176.00GASTOS DE CAPITAL  1,237.80 1,237.80 15,915.2011111111118  15,915.20

 15,915.20 17,153.00-6,023.00 23,176.00BIENES DE LARGA DURACION  1,237.80 1,237.80 15,915.20111111111184  15,915.20

 15,915.20 17,153.00-6,023.00 23,176.00Bienes Muebles  1,237.80 1,237.80 15,915.2011111111118401  15,915.20

 11,659.20 12,853.00-6,023.00 18,876.00Mobiliarios  1,193.80 1,193.80 11,659.2011111111118401030  11,659.20

 4,256.00 4,300.00 0.00 4,300.00Maquinarias y Equipos  44.00 44.00 4,256.0011111111118401040  4,256.00

 49,300.98 93,875.01 0.00 93,875.01APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  44,574.03 44,574.03 49,300.9811111111119  49,300.98

 26,008.54 48,000.00 0.00 48,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  21,991.46 21,991.46 26,008.54111111111196  26,008.54

 26,008.54 48,000.00 0.00 48,000.00Amortizacion Deuda Interna  21,991.46 21,991.46 26,008.5411111111119602  26,008.54

 26,008.54 48,000.00 0.00 48,000.00Al Sector Publico Financiero  21,991.46 21,991.46 26,008.5411111111119602010  26,008.54

 23,292.44 45,875.01 0.00 45,875.01PASIVO CIRCULANTE  22,582.57 22,582.57 23,292.44111111111197  23,292.44

 23,292.44 45,875.01 0.00 45,875.01Deuda Flotante  22,582.57 22,582.57 23,292.4411111111119701  23,292.44

 23,292.44 45,875.01 0.00 45,875.01De Cuentas por Pagar  22,582.57 22,582.57 23,292.4411111111119701010  23,292.44

WALTER YAGUAL BELTRAN CHRISTIAN GRANADOS RODRIGUEZ

PRESIDENTE TESORERO

TOTALES:  1,883,493.57  0.00  1,883,493.57  1,248,498.79  1,248,498.79 634,994.78  580,834.07 634,994.78
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